

Karl Strohmaier GmbH  
 Feldbergstraße 2a  
 79395 Neuenburg am Rhein

BPB®  
 Beton- und Prüftechnik Blomberg GmbH & Co. KG  
 Niederlandstraße 11  
 D - 32825 Blomberg

Tel.: +49 (0) 5235 / 99459 -0  
 Fax: +49 (0) 5235 / 99459 -20

Web: www.bpb-info.de  
 Mail: kontakt@bpb-info.de

## Prüfbericht Nr. 221130-105

# Pflastersteine aus Beton nach DIN EN 1338

Prüfauftrag: Bestimmung des Abriebwiderstandes (breite Schleifscheibe) nach DIN EN 1338 Anhang G

Prüfgegenstand: Standardpflaster Quadrat 200x 200x 80 mm, freiburg

Oberflächenfamilie: -

Herstellungsdatum: 05.09.2022

Prüfbeginn: 21.11.2022

Probenalter: 77 Tage

Bemerkung: wassergestrahlte Oberfläche


Prüfergebnis:

Beschriftung der Probe	Abrieb		Ergebnis [mm]
	A-B [mm]	Kalibrierfaktor	
1	17,1	0,2	17,5
2	15,8	0,2	16,0
3	16,2	0,2	16,5
Soll-Einzelwert			≤ 20

Auswertung: Die ermittelten Werte entsprechen, **der Klasse 4-Kennzeichnung I**, nach der DIN EN 1338 Tabelle 5.

Blomberg, 13.12.2022

Dieser Prüfbericht umfasst: 1 Textseite

  
 Svenja Husemann  
 Prüfstellenleiterin

